Nova Russas
P R E E E 1 1 U Ii A

r j

ATA DE SESSÃO n° 02, PARA JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DA

PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° SE-TP00112022

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho de 2022, às 11:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada à
Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ceará, a Comissão Permanente de Licitação,
composta pelas senhoras [vina Guedes Bernardo de Aragão Martins, Rejane de Lima Azevedo e Maria Luisa de
Azevedo, onde, sob a presidência da primeira, reuniram-se para recebimento de nova habilitação das empresas
que participaram da sessão realizada em 14 (quatorze) dias do mês de julho de 2022, às 09:00 horas, onde
todas foram declaradas inabilitadas, referente a TOMADA DE PREÇOS N.° SE-TP00I/2022 cujo objeto versa
sobre "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
PEDAGÓGICA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES E GESTORES, REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DO
PROGRAMA PACTO DA APRENDIZAGEM, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N°058/2022 ENTRE o
ESTADO DO CEARÁ E A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CEDUCAÇÃO,
DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE". Assim, a Presidente deu início aos trabalhos relacionando as
empresas que compareceram na sessão anterior, que são elas: 01- R & A ASSESSORIA CONTÁBIL,
SERVIÇOS E INFORMÁTICA S/S LTDA (CNPJ: 13.075.241/0001-41), sem representante; 02- FRANCISCO
ROBSON SILVA DE SOUSA (CNPJ: 40.544.651/0001-67), representada por FRANCISCO ROBSON SILVA DE
SOUSA (CPF: 055.265.213-03). Compareceu para esta sessão, apenas o Sr. Francisco Robson Silva de Sousa,
portador do CPF N°. 055.265.213-03, representante da empresa FRANCISCO ROBSON SILVA DE SOUSA,
inscrita no CNPJ no  40.544.651/0001-67. Prosseguindo com os ritos processuais, passou-se à análise da
documentação apresentada, onde a empresa FRANCISCO ROBSON SILVA DE SOUSA foi declarada
HABILITADA, por apresentar toda documentação exigida no edital. Seguindo os ritos licitatórios, e para
constar, indagou-se ao presente sobre a intenção de recorrer dessa decisão, o qual declarou não haver
intenção. Dessa forma, prosseguimos com a abertura da proposta de preços da empresa FRANCISCO
ROBSON SILVA DE SOUSA, onde a proposta de preços foi declarada CLASSIFICADA e a empresa vencedora,
pelo valor global de R$ 126.605,60 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinco reais e sessenta centavos).
Após isso, indagou-se ao presente sobre a intenção de recorrer dessa decisão, na forma do artigo 109 1 "b" da
Lei de Licitações, onde o mesmo declarou não haver intenção. Nada mais a ser consignado na presente ata, a
Presidente declarou encerrada a sessão. Nova Russas, Ceará, 28 de julho de 2022.

Ivina Gueds Bernardo de RejaneEiíÁzevedo Mari - Azevedo

Aragão Martins Membro da Comissão M- bro da Comissão

Presidente

LICITANTE PRESENTE:

Francisco Robson Silva de Sousa
CPF: 055.265.213-03

jLk

Í1) R11Íe Fr.3rId;co Fç,1•  1338

tP c,'70() ()()0

Fh)vd Itjss,i'. -  Ceará  IrsuI

3672-6330

www.novarussas.t' iv.br ([ prefeitui,h'novorussas